57, caput c/c Art. 65, §1° da Lei 

8.666/93 

Fica aditivado o presente contrato, n2 108/2023, por mais 06 (seis) meses, a iniciar-se em 

01/06/2025 e findar em 01/12/2025, bem como o acréscimo de 25% ao valor inicial do pacto o 

qual totaliza a importancia de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais). 

CLAUSULA TERCEIRA — Dos Recursos Orcamentarios 

As despesas decorrentes do objeto do presente aditivo correrdo por conta de dotac¢des 

orcamentarias de numeros: 

Orgdo/Unidade: 03.10.10 
Atividade: 2050 

Natureza da Despesa: 33.90.32.00

[...]

Pojuca - Ba não possua em estoque, lotes 01, 02 e 03 (um, dois e três). 

Contratada - ORTOGMED COMERCIO E IMPORTAÇÕES DE PRODUTOS 
MEDICOS EIRELI 

Embasamento Legal 4 Art. 57, caput c/c Art. 65, $1º, da Lei 8.666/93 

Percentual de Acréscimo: 25% 

Valor do Aditivo: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) 

Vigência - a viger de 01/06/2025 a 01/12/2025 

Pojuca/BA, 30 de Maio de 2025. 

ERISMENDE FERREIRA DOS SANTOS 

Lííª) Data/Hora: 30/05/2025 12:13h 

ERISMENDE FERREIRA DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Saúde 

Rua Cidade do Salvador, nº 2-288, Pojuca IIl, Pojuca/Bahia 4 CEP: